
                                                  MUNICÍPIO: ALIANÇA                                         EXERCÍCIO: 2019

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 401.142,69           35.772,01             35.772,01                     -                                  34.170,84                         10/02/2018 6/02,08/02,20/02,19/02,24/01

Fevereiro 879.296,42           74.154,07             74.154,07                     -                                  74.154,07                         10/03/2018 28/02,08/03,10/05,10/04,15/03,21/02

Março 939.108,34           79.338,61             79.338,61                     -                                  79.338,61                         10/04/2018 29/03,10/04,17/04,10/05,18/04,20/03

Abril 930.944,06           78.186,75             78.186,75                     -                                  78.186,75                         10/05/2018 30/04,17/05,10/06,10/05,22/04

Maio 960.191,74           79.735,92             79.735,92                     -                                  79.735,92                         10/06/2018 31/05,06/06,10/07,22/05

Junho 911.644,34           76.006,99             76.006,99                     -                                  75.217,57                         10/07/2018 01/07,03/07,10/07,09/08,01/08,15/07

Julho 880.603,97           73.671,86             73.671,86                     -                                  73.671,86                         10/08/2018 1/08,07/08,08/08,10/09,13/08,12/08

Agosto 904.003,98           75.981,87             75.981,87                     -                                  75.981,87                         10/09/2018 29/08,16/09,10/10,17/09,18/09,30/08

Setembro 944.781,11           79.543,95             79.543,84                     -                                  79.543,84                         10/10/2018 01/10,16/10,08/11,17/10,18/10,07/10

Outubro 952.476,69           80.177,95             80.177,95                     -                                  77.945,95                         10/11/2018 04/11,08/11,20/11,10/12,19/11

Novembro 980.774,03           81.978,15             81.978,15                     -                                  57.387,95                         10/12/2018 02/12,19/12,20/12,10/12,10/01/2020,10/02/2020

Dezembro 596.639,88           51.260,81             51.260,81                     -                                  50.369,21                         10/01/2019 30/12,02/01/2020,17/01/2020,10/02/2020,20/01/2020

13º Salário 401.939,24           40.802,98             40.802,98                     -                                  33.779,98                         10/12/2018 17/12,07/08,13/08,12/08,30/12,17/01/2020,20/01/2020,10/02/2020

TOTAL 10.683.546,49      906.611,92           906.611,81                   -                                  869.484,42                       

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 401.142,69           87.574,10             88.454,09                     5.872,80                         83.269,86                         10/02/2018 06/02,08/02,20/02,19/02,20/02,24/01

Fevereiro 879.296,42           192.751,96           192.751,96                   14.123,86                      160.394,41                       10/03/2018 28/02,08/03,10/05,10/04,15/03,21/02

Março 939.108,34           205.898,61           205.898,61                   17.245,98                      194.250,59                       10/04/2018 29/03,10/04,17/04,10/05,18/04,20/03

Abril 930.944,06           204.074,51           204.074,51                   13.377,20                      190.565,07                       10/05/2018 30/04,17/05,10/06,10/05,22/04

Maio 960.191,74           212.218,14           212.218,14                   9.573,90                         165.704,29                       10/06/2018 31/05,06/06,10/07,01/08,22/05

Junho 911.644,34           224.084,12           224.084,12                   7.515,62                         194.231,13                       10/07/2018 01/07,03/07,10/07,09/08,30/08,15/07

Julho 880.603,97           192.763,67           192.763,67                   8.889,04                         192.499,67                       10/08/2018 01/08,07/08,10/09,13/08,12/08,10/02/2020

Agosto 904.003,98           198.124,53           198.124,53                   8.859,34                         195.381,15                       10/09/2018 29/08,16/09,10/10,17/09,18/09,30/08,10/01/2020,10/02/2020

Setembro 944.781,11           207.095,54           207.095,54                   8.406,80                         207.095,54                       10/10/2018 01/10,16/10,08/11,17/10,18/10,07/10

Outubro 952.476,69           208.793,55           208.793,55                   6.831,08                         201.398,31                       10/11/2018 04/11,20/11,10/12,19/11,18/11,07/11,10/01/2020

Novembro 980.774,03           215.198,54           215.198,44                   8.913,74                         215.198,40                       10/12/2018 02/12,19/12,20/12,10/12,10/01/2020,10/02/2020

Dezembro 596.639,88           130.877,03           130.876,94                   6.144,16                         130.678,94                       10/01/2019 30/12,02/01/2020,17/01/2020,10/02/2020,20/01/2020

13º Salário 401.939,24           106.433,81           106.433,81                   -                                  85.893,65                         10/12/2018 17/12,07/08,13/08,12/08,30/12,17/01/2020,20/01/2020,10/02/2020,11/02/2020

TOTAL 10.683.546,49      2.385.888,11        2.386.767,91                115.753,52                    2.216.561,01                    

Termo de Parcelamento:Debitado no FPM Origem da dívida:

Contribuições do Ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimos Legais:

Total Confessado: 

Número total de parcelas:

Data de vencimento de cada parcela: 10

Índice de atualização legal:

CONSOLIDADO

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais sobre o parcelamento

ANEXO III -C

DATA DO REPASSE

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 66, de 04 de Dezembro de 2019
ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Data do repasse Valor da Parcela Saldo da Dívida

10/01/2019 76.608,74                 

08/02/2019 76.728,90                 

08/03/2019 76.837,95                 

10/04/2019 80.496,12                 

10/05/2019 86.064,99                 

10/06/2019 86.185,16                 

10/07/2019 86.289,74                 

09/08/2019 86.416,57                 

10/09/2019 86.527,84                 

10/10/2019 86.630,21                 

08/11/2019 84.884,81                 

10/12/2019 84.964,47                 

NOTAS DOS ANEXOS III-A,III-B e III-C

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência; 

Nota 2 : Valor descontado em folhas dos segurados destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

Nota 3: Benefícios Previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separado o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes  à multa,juros e outros encargos por mora);  

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS;

Nota 7: Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados,deve-se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento;

Nota 8: Contribuições devidas pela Entidade Federativa e não repassadas ao INSS até o seu vencimento;

Nota 9: Contribuições dos segurados descontadas e não repassadas ao INSS até o seu vencimento;

Nota 10: Valor da multa, juros e outros acréscimos previstos em lei;

Nota 11: Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal, por ocasião do pagamento para preservar o valor real do montante parcelado.

Número de ordem da parcela

Discriminação dos Pagamentos
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